infructuosa quo ad meritū vite etee
ne q̄ soli diligētibz deuz repromitti
tur. Im illis Job. xxxv. annūciat de
ea amico suo q̄ possessio ei? sit ope
ra aut̄ q̄ sūt sine caritate infructuo
sa sūt quo ad hoc sapiēte. iij. Vacua
est spes eorū et labores sine fructu.

Ad terciā pōt esse eadē r̄sio q̄
bona facta sine caritate non sūt me
ritoria vite etee et ista infructuo
sa sūt quo ad illud ut dicit̄ est. vel
secūdo r̄bet̄ q̄ duplex dē meritū. s.
de cōdigno et meritū de cōgruo. Me
ritū de cōdigno dē actus p̄ quē efficit̄
tuz ut ip̄e agēs hēat debitū recipiē
di. Meritū de cōgruo dē actus p̄
quē efficit̄ debitū dādi in dāte s̄m
de cōtra ip̄ius cū aut̄ in omibz illis q̄
gratis dāt̄. p̄m̄. rō dādi sit amor in
possibile est q̄ aliq̄ tale sibi debitū
faciat q̄ amicitia caret. et ideo cū bo
na t̄palia et eterna ex diuina liberali
tate nobis donāt̄. nullū acq̄rere pōt
debitū recipiēdi aliquod illorū nisi p̄
caritatem ad deū. et ideo opa extra
caritatem facta non sūt meritoria
ex cōdigno nec eterni nec t̄palia ali
cui? boni ap̄s deū. s̄ q̄a diuinā boni
tatem dēz ut vbiqz dispositionē
inuenit p̄fectionēz adiciat. Ideo ex
merito congrui dē aliquis mereri ali
q̄d bonū p̄ opera extra caritatē fac
ta et hoc opera ista ad triplex bo
nū valent. s. ad t̄paliū cōsecutionem
Ad dispositionē ad gr̄am et ad cō
suetudinē bonorū operū. q̄a t̄m hoc
meritū nō p̄p̄e dē meritū. Ideo ma
gis concedēdum est q̄ h̄mōi opera
nō sūt alicui? meritoria quāqz sūt
Hoc secūda. q. utrū beatus

197
Marcus conueniēter inter euāgelis
tas figura leonis sit designatus? et ut
q̄ nō q̄m beatus marcus ut dē in vi
ta sua fuit humilimus et mitis s̄ hec
non conueniūt leoni q̄ sup̄bus et fe
rox dicit̄. ergo non conueniēter per
leonem designat̄. Secūdo beatus
marcus scripsit de omibz factis x̄pi
de q̄bus alij euāgeliste. ergo nō ma
gis debuit designari p̄ leonem q̄z p̄
ad̄am vel hominē vel bouem. In
oppo. est illud eze. i. facies leonis a
dext̄is ip̄orū quatuor. R̄no dicē
dum q̄ beatus marcus conueniēter
designatus et figuratus est p̄ leonēz
pro quo notādum q̄ p̄ quatuor facies
quas vidit ezechiel p̄pheta in ani
mali vno designat̄ quatuor euange
liste siue quatuor euangeliā ab eis
scripta s̄ dno n̄ro iesu x̄po et sicut in
facie hominis designat̄ euāgelium
mat. sic in facie leonis designat̄ euā
gelii marci. Circa q̄d cōsiderādum
q̄ hec marcus de omibz x̄pi factis
scripsit sic et alij. t̄m sp̄alē versat̄ et
immorat̄ circa resurrectionē et reg
nū x̄pi q̄d assecutus est in sua bene
dicta resurrectione s̄m q̄d dicit̄ ap̄l̄s
in mediate post resurrectionem suā
mat. xvij. data est michi om̄is p̄t̄as
in celo et in terra. Quod q̄d regnūz
p̄ leonēz conueniēter designat̄ q̄ est
rex animalīū ut dicit̄ p̄s. ii. ethi. xij.
et ideo materia circa q̄m sp̄alē mora
tur euāgelii marci designat̄ in no
mine leonis. et hoc p̄p̄e tria q̄ in re
surrectione x̄pi reperit̄ et p̄petari
bus leonis assimilāt̄. Primū est re
surrectionis efficiēs p̄ncipiū quod
in alijs hominibus est extrinsecum

vult venire post me. x. mat. p. vi. cl.
ca qd pte disputari se. q.

¶ Primo vtrū ad consecutionem
eterne beatitudinis sit necesse abne
gare semetipm et tollere crucē suam
et sequi xpm.

¶ Secūdo vtrū beatus petrus me
et dicat triplici aureola dotatus.

Ad primā q. vtrū ad consecū
tionē eterne beatitudinis sit
necesse abnegare semetipz

et tollere crucē suā et seq xpm et vtrū
q. nō ¶ Primo sic ad consecutionem
vite eterne necesse hō dicit diligere se
ipm et non abnegare. q. nō vtrū bona
q. ista duo vidēt eē contraria. An
est manifestū. qm si diligere proxi
mū cadat sub pcepto illū diligere de
deo sic meipm. ergo sub pcepto ca
tit vtrū q. se ipm ex caritate diligit

¶ Secūdo sic dicit ad ephē. nemo vn
q. carnē suā odio habuit. q. nō hō na
turalit̄ diligit vitā suā corporālē. et
ad consecutionem eterne vite non est
necm abnegare se ipm ¶ Tercio sic
mathei. xi. dicit. Jugū meū suave est.
et onus meū leue. et hō non vtrū stare cū
hoc q. oporteat sumere crucē ad cō
secutionē vite eterne ¶ In opp. est
eu. angelū p. hō dicitur q. vera
est sūa dñi. res emz sūt vt dicit Cri
sto. ad eundē post xpm. Primū ē ab
negatio sui ipm. vtrū pte sensibilem
.i. voluptatū carnālū et spālū abn
gatio. Secūduz ē crucis susceptio
Tercū est imitatio. Primū notat
cū dicit si q. vult post me venire ab
neget semet ipm et dicit Criso. q. lo
q. u. p. similitudinē vt si haberes fi
liū et videres eū male tractari si nō

curares tu abnegares. sic si vis seq
passionē dñi oportet q. abneges
te. i. p. nichilo te teputes. ps. scūs
sū sicut hō non audies et non habes
in ore suo redarguētes. Secūdu est
tibi. et tollat crucem suā. i. pat. sit in
animo pati crucem suē mori mortis
aceruissima et turpissima pte xpm
vt ipse p. te fecit vtrū illud morte tue
pissima contēpnemus eū. Vn hō
debet eē parat. pati q. nō q. mortem
ppter deū Tercū tāgit. tibi et si q.
tur me et ad hō xps rōnem inducens
subdit. Qui emz voluerit animā suā
saluā facere pdat eā. et aut pōt du
plē intelligi p. bere enim pōt habere
duplicē significatiōē ¶ Vno modo
idē est q. amittere. et in isto sensu cū
dicit pdat eam subintelligēduz ē in
alia vita quasi diceret qui voluerit
animā suā saluā facere. i. delictis et
voluptatibus occupare in hac vita
q. hō est vitā suā saluare vtrū opinio
nē carnālū et talis pdat eā in alia vi
ta q. obligat eā ad penā inferni.
Alio modo pdare idē est q. destruere
et tūc cū dicit pdat eā subintelligit in
hac vita. et ē sensus. Qui voluerit
animā suā saluā facere q. nō ad me
ritū vite eterne ipse pdat eā. i. s. s. s.
et corpus laboribz et passionibz ex
ponēdo ex q. sedēu sepatio anime
a corpore. et hō est animā pdare vtrū
stimulationē falsaz carnālū hōc sit sal
uare eā vtrū vitatē. et vtrū hūc vltimū
sensū. sedēu q. aut pdare animā
suā ppter me. i. ppter deū. mortem
sustinetō ipse inueniet eā in beatitu
dine tuo fructo ¶ Ad rōnes in op.
Ad primā rōnē. negatio onām q.

abnegare se ipm vtrū exteriorē suē
sensibile naturā non obēperatō in
his q. repugnat rōni non ē cōtrariū
et q. est diligere seipm. vt ē pcep
tū q. hō intelligit intelligit vtrū na
turā rōnem. vt. i. hō vult sibi bona
q. p. nēt ad pfectionē rōnis amare
aut seipm vtrū naturā sensibilez sibi
obēperatōda non est. vere amare se
ipm ex caritate. pte q. diligere se
ipm naturā exteriorē in his q. repu
gnat rōni ē vitupabile. Vn. i. q. h.
.ii. d. q. in nouissimis diebus instā
bit tpa piculosa. et est hōc amā
tes seipos. et in his in q. d. natura
exterior interior cōcordat ē lauda
bile Vn. hō est abnegare semetipm.
i. affectū humanū nō seq. hō refrena
re et subigere rōni ¶ Ad secūduz
rōnē. negatio onām et rō est. q. nō
dicimz q. ad consecutionē vite eterne
debemz nos interficere et autē dicit rō
m. naturā. q. nemo carnē suā odio
habuit ad ephē. vii. et abnegamus
nos. i. sensibile naturā in his q. repu
gnat et cōtrariat rōni. vel q. retar
dāt nos a consecutionē bonoz spālū
refrenemus et humiliemus rōni sic
dicit ap. i. cor. p. Castigō corp
meū et in futurū redigō. et. ¶ Ad
terciā rōnē. negatio onām q. rō ē
q. hō rō dicit jugū suave et onus leue
diligētibz quia vt dicit Aug. amor
onūs leua facit et amari nichil ē dif
ficile nec hoc repugnat ei q. hō ani
mo sic pat. suscipere mortem ppter
xpm si fuerit expedit. veteruz dē
tibi mortificatio carnis dicit qua ap. s.
ad gala. vii. et aut xps sūt. i. q. spm
dei hōc carnē suā crucifixerūt cū vi

199
et hōc cōcupiscentia suis passionibz
q. anima inclinat ad peccādum. et
q. talis ad hoc opa mouet. et deuo
tione ad xpm crucifixū. id signantez
dicit ap. s. crucifixerūt. i. xpo crucifi
xose cōformauerūt affligēdo carnē
suā Vn. ad gala. i. dicit ap. s. vt deo
viviā xpo crucifixerūt sū cruci.

Ad secūdam q. q. beatus pe
trus martir dicit triplici aureo
la dotatus. q. vgo. q. pre
dicatoz siue doctor. q. martir. Queri
tur vtrū istetres aureole in beato
petro martire fuerūt eqles et vtrū
non. q. aureola vginatatis vt esse
maior inter alias. Dicit emz Cipria
nus de vginibus dōnis q. illustrior
sit portio gregis xpi. Secūdo alijs
vt q. aureola martirij sit maior et hō
dicit Beda. q. hō dicit q. tres au
reole in beato petro non fuerunt eq
les et q. simple loq. nō aureola debi
ta q. martirij excellētor ceteris. Pro
quo notādū iuxta sem. tho. in. ii. di.
.xix. q. p. p. aureole ad aureo
lā dupl. pōt attēdi ¶ Primo ex p
te pugne vt dicit aureola portior q.
fortiori pugne debet. et p. hūc mo
dū aureola martirij alijs aureolis su
peminet quodāmodo et aureola vginū
Alio modo pugna emz martirij est for
tior vtrū seipm et vehemētior affligē
hō pugna carnis est piculiosior in q.
tū est diuturnior et magis nobis im
met emcino ¶ Secūdo ex pte eorum
dicit q. est pugna. et sic aureola hoc
totū inter omnes portior. q. hūc
modi pugna vlat. circa opa intelli
gibilia. Alie vero pugne circa sensi
biles passionēs emmetia q. attēditur